国家安全生产监督管理总局办公厅关于煤层气开采企业申办

安全生产许可证有关问题的复函 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_316894.htm 国家安全生产监督

管理总局办公厅关于煤层气开采企业申办安全生产许可证有

关问题的复函(安监总厅管一函[2006]289号)山西省安全生产

监督管理局： 你局《关于对煤矿瓦斯（煤层气）安全监管有

关问题的请示》（晋安监管一字[2006]233号）收悉。经研究

，现函复如下： 一、煤矿企业的煤层气（煤矿瓦斯）抽采系

统，不再另行申请非煤矿矿山企业安全生产许可证，其安全

监管工作由地方煤矿安全监管部门负责。 二、非煤矿企业开

采煤层气（煤矿瓦斯）且不进行煤炭开采活动的，属于天然

气开采范畴，应当依照《非煤矿矿山企业安全生产许可证实

施办法》（原国家安全生产监督管理局令第9号）的规定，向

各级安全生产监督管理部门申请领取非煤矿矿山企业安全生

产许可证，其安全监管工作由安全生产监督管理部门负责。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com